



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 2162/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL E PARA O PAÇO MUNICIPAL

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	341.10024.667	96	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO COM 1 LITRO	3,68	353,28
<small>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida, com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de sodio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resistente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 1.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Validade minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro /notificacao no Ministerio da Saude.</small>						
2	341.20020.509	248	FRS	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM FRASCO 1 LITRO.	11,17	2.770,16
<small>liquido incolor, Embalagem primaria: frasco plastico resistente, flexivel, transparente ou opaco, com tampa de rosca, contendo 1.000 ml. devidamente rotulado conforme legislacao vigente, contendo informacoes do produto como, modo de uso, composicao precaucoes, estocagem etc. de forma clara e indele vel. Validade minima de 24 (vinte e quatro) meses.</small>						
3	354.10013.675	35	CX	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES	124,63	4.362,05
<small>COPO PLASTICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS 100% VIRGEM (PP), MATERIAL ATOXICO, DE COR BRANCA OPACA, IDEAL PARA AGUA OU REFRIGERANTE, CAPACIDADE TOTAL DE 180ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR JUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 1,98G PARA CADA COPO CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEVE TER A RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0,85 N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 2.500 UNIDADES (25 MANGAS COM 100 COPOS CADA), NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.</small>						
4	354.10014.676	25	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML, CAIXA COM 50 PACOTES.	131,77	3.294,25
<small>CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS 100% VIRGEM (PP), MATERIAL ATOXICO, DE COR BRANCA OPACA, IDEAL PARA CAFE, CAPACIDADE TOTAL DE 50ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 0,75G PARA CADA COPO CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEVE TER A RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0,63N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 5000 UNIDADES (50 MANGAS COM 100 COPOS CADA), NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.</small>						
5	341.60003.219	222	FRS	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO C/500ML	7,75	1.720,50
<small>CONCENTRADO COM Acao BACTERICIDA FRENTE A SALMONELLA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS, INDICADO PARA QUALQUER SUPERFICIE LAVAVEL, FRAGRANCIA LAVANDA, EUCALIPTO OU FLORAL, COMPOSTO DE CONSERVANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE DIMETIL BENZIL AMONIO ENTRE 0,4% E 0,5%, (O PRODUTO DEVE SER USADO PURO PARA DESINFECACAO DE AMBIENTES). EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 500 ML. DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.</small>						
6	341.70009.61	222	FRS	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO	2,78	617,16
<small>EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML, COM TAMPÃO PUSH-PULL, PH DE 7,0 A 8,0 COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. MATERIA ATIVA ENTRE 8,0 E 10,0%, COM SOLIDOS DE NO MINIMO 10,0%. EM BALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL, PRECAUCOES E INSTRUCCOES DE USO E DE PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.</small>						
7	341.40016.201	50	PC	ESPONJA DUPLA FACE TIPO MULTIUSO	2,80	140,00
<small>Composicao: Espuma de poliuretano, fibra sintetica com abrasivo, resina sintetica, agente anti-microbiano, com acao bacteriostatica e fungistatica. Medidas aproximadas: 110x74x23 mm. Embalagem primaria: Saco plastico flexivel e resistente, contendo 01 (uma) unidade, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente.</small>						
8	341.110007.516	10	LTA	INSETICIDA AEROSOL LATA 300 ML.	13,08	130,80
<small>A BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS, PERNILONGOS E MOSQUITO DA DENGUE, COMPOSICAO: P/P D-ALETRINA 0,25%, D-TETRAMETINA 0,16%, PERMETRINA 0,15%, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, AGUA E PROPELENTE. EMBALADO EM EMBALAGEM METALICA COM BICO PULVERIZADOR, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICANTE, MODO DE USAR, QUIMICO RESPONSAVEL, INSTRUCCOES DE PRIMEIROS SOCORROS EM CASO DE INTOXICACAO. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.</small>						
9	342.180015.456	70	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	35,67	2.496,90
<small>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, NAO ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM POLIOBIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ATOMICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, CAIXA COM 100 UN.</small>						
10	342.180089.335	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA, TAM. G	5,50	165,00
<small>CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "G".</small>						



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

11	342.180090.336	650	PAR	LUVA DE SEGURANCA, TAM. M	5,50	3.575,00
CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "M".						
12	342.180091.337	200	PAR	LUVA DE SEGURANCA, TAM. P	5,35	1.070,00
CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "P".						
13	341.150022.273	100	PC	PANO DE CHAO SACO ALVEJADO	5,00	500,00
CONFECCIONADO EM TECIO 100% ALGODAO, ALVEJADO, TAM ANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO SACO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COM INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.						
14	341.150024.275	250	PCT	PANO MULTIUSO PCT 5 UNIDADES	3,96	990,00
BACTERICIDA COMPOSTO DE 70% VISCOSE E 30% POLIESTE R, NA COR AZUL, TAMANHO DE 50 X 33 CM, EMBALADOS E M PACOTE PLASTICO LACRADO CONTENDO 5 UNIDADES, COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE E MODO DE LAVAGEM.						
15	341.160038.536	50	PCT	PAPEL HIGIENICO BRANCO, ROLO 300 M.	57,66	2.883,00
DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 300 M. DE COMPRIMENTO, ABSORVENTE, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, COM ALVURA SUPERIOR A 80% CONFORME ABNT NBR NM-ISO 2470, PINTAS INFERIOR A 10MM2/M2 CONFORME NBR 8259:2002, FUROS INFERIOR A 15MM2/M2 CONFORME NBR 15134:2007 E GRAMATURA SUPERIOR A 15G/M2 CONFORME ABNT NBR NM ISO 536:2000, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOS CADA, NA CAIXA DEVE CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSICAO. AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
16	341.160037.535	1168	PCT	PAPEL HIGIENICO CLASSI 1 PCT. 4 ROLOS	5,82	6.797,76
COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; ALVURA SUPERIOR A 90% CONFORME ABNT NBR NM ISO 2470:2001; TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5,2S (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003; GRAMATURA DE NO MINIMO 29G/M2 CONFORME ABNT NBR 536:2000, PINTAS DE NO MAXIMO 86MM2/M2 CONFORME ABNT NBR 8259:2002; CAPACIDADE DE ABSORCAO > 7,8G/G (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003; PICOTADO; NEUTRO; ROLO MEDINDO 30M X 10 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 4 ROLOS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
17	341.230009.610	2040	FDO	PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHAS 2 DOBRAS 1250 FLS	18,29	37.311,60
PAPEL TOALHA BRANCO, GOFRADO, INTERFOLHAS 02 DOBRAS, FARDO COM 1250 FOLHAS MEDINDO 21 CM X 23 CM, PRODUTO ABSORVENTE COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NAO RECICLADO), COM ALVURA DIFUSA (UV CALIBRADO) SUPERIOR A 85%, CONFORME ABNT NBR VIGENTE. PRODUTO ACONDICIONADO EM FARDO PLASTICO OU KRAFT, CONTENDO 1250 FOLHAS CADA, NO FARDO DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSICAO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR, NO PRAZO DE ATÉ DOIS DIAS ANTES DO TERMINO DA SESSAO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, CONFORME PORTARIA MS 1480 DE 31/12/1990, LAUDO DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA, CUMULATIVA E SENSIBILIZACAO, EMITIDO(S) POR LABORATORIO HABILITADO(S) PELA ANVISA, BEM COMO LAUDO DO IPT OU OUTRO LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO, COMPROVANDO AS ESPECIFICACOES TECNICAS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, RESERVA-SE O DIREITO DE ENCAMINHAR AMOSTRAS AO IPT, OU OUTRO LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO, DOS FORNECIMENTOS EFETUADOS, AS EXPENSAS DO FORNECEDOR, PARA VERIFICACAO DA CONFORMIDADE DOS MATERIAIS ENTREGUES COM OS QUE FORAM SOLICITADOS.						
18	341.710006.537	110	CTL	PEDRA SANITARIA COM 25 G, CARTELA COM 12 UN.	19,08	2.098,80
PEDRA SANITARIA C/FRAGANCIAS DIVERSAS. COMPOSICAO: CLORETO DE BENZALCONICO 2,0%, COADJUVANTES, FRAGANCIA, CORANTE E ANTIOXIDANTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 PEDRA COM PESO APROXIMADO DE 25 GRAMAS E SUPORTE EM PLASTICO RESISTENTE PARA INSTALACAO, FIXADOS EM CARTELAS C/ 12 UNIDADES DEVIDAMENTE LACRADAS E ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
19	367.20000.2	12	CTL	PILHA TIPO ALCALINA, 1,5 V, TAMANHO PALITO (AAA) CARTELA COM 02 PEÇAS	17,00	204,00
PILHA; TIPO ALCALINA, 10 ANOS DE GARANTIA DE ARMAZENAMENTO, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS; NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS; NO TAMANHO PALITO(AAA), DIAMETRO: 10,5MM, COMPRIMENTO: 44,5MM; CARTELA COM 02 PEÇAS; RESOLUCAO DO CONAMA 401 04/11/2008; NORMA ABNT 11175/90						
20	367.20000.1	16	CTL	PILHA TIPO ALCALINA, 1,5 V, TAMANHO PEQUENA (AA) CARTELA COM 02 PEÇAS	18,75	300,00
PILHA; TIPO ALCALINA COM 10 ANOS DE GARANTIA DE ARMAZENAMENTO, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS; NA VOLTAGEM DE 1,5; NO TAMANHO PEQUENA (AA), DIAMETRO 14,5 MM, COMPRIMENTO 49,5 MM; CARTELA COM 02 PEÇAS; RESOLUCAO DO CONAMA 401 04/11/2008; NORMA ABNT 11175/90;						
21	341.240018.306	10	PC	RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM.	13,66	136,60
RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM. DE LARGURA, RESISTENTE, CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEA-VEL, MEDINDO NO MINIMO 1,20 DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRA PLASTICA PROPRIA PARA PENDURAR.						
22	341.240019.307	5	PC	RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM.	12,57	62,85
RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. DE LARGURA, RESISTENTE, CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEA-VEL, MEDINDO NO MINIMO 1,20 DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRA PLASTICA PROPRIA PARA PENDURAR.						
23	341.180024.236	50	PCT	SABAO EM BARRA, PACOTE COM 05 UNIDADES	15,00	750,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

COMPOSICAO:SABAO DE ACIDOS GRAXO DE COCO, BABACU, E SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPO SITANTE E AGUA.DENSIDADE A 25C 1,01G/CM3. EMBALADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 5 (CINCO) UN. DE 200G. DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRI- CANTE TAIS COMO: MODO DE USO, QUIMICO RESPONSAVEL. DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMACOES PERTINENTES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.

24	341.180022.234	20	PCT	SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1 KG.	8,90	178,00
SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1 KG. TIPO 1, COMPO SICAO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINI ZANTE, SEQUES TRANTE, COADJUVANTES, CARGA, BRANQUE ADOR OPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRANCIA E AGUA. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIOD GRADAVEL. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO TIPO POLIETILENO REFORCADO, LACRADO TERMICAMENTE E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO 01 (UM) KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONTENDO DE 12 A 20 PACOTES.						
25	341.200040.521	5	GAL	SABONETE LIQUIDO PEROLADO, ERVA DOCE, GALAO 5 L.	36,00	180,00
COMPOSICAO: AQUA, TRICOSAN, SODIUM LAURETH SULFA- TE, COCAMIDE DEA, COCAMIDROPROPILO BETAINE, GLYCE- RIN, GLYCOL STEARATE, SODIUM CHLORIDE, CITRIC ACID PIMPINELLA ANISUM (ANISE) EXTRACT, PARFUM. EMBALA- DO EM GALAO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 5 LITROS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
26	341.210078.522	20	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 100 L. PCT. 100 PC.	55,54	1.110,80
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICOS, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLAS- TICAS VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 75CM X 105CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM (0,08MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 20 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTI- NUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEI- TA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIO NADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.						
27	341.210081.525	20	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 15 L. PCT. 100 PC.	13,93	278,60
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLAS- TICAS VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 39CM X 58CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM (0,05MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 15 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 03 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTI- NUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIO NADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.						
28	341.210080.524	10	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 30 L. PCT. 100 PC.	30,16	301,60
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLAS- TICAS VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 59CM X 62CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,12MM (0,06MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 30 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 06 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIO NADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.						
29	341.210079.523	50	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 50 L. PCT. 100 PC.	16,32	816,00
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLAS- TICAS VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 63CM X 80CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,14MM (0,07MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 10 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIO NADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.						
30	341.190008.248	5	UN	VASSOURA DE NYLON DE USO GEAL	8,99	44,95
COM CAPA PLASTICA,CERDAS DE NYLON DEFIADO COM APRO XIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA,FIXADAS BEM FIRMES JUNTO A BASE,CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTI- CO.COM PONTEIRA PARA PENDURAR A VASSOURA,PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE						
31	341.190010.250	10	UN	VASSOURA DE PALHA PARA USO EXTERNO REFORCADA	14,84	148,40
RESISTENTE,COM CERDAS NATURAIS SELECIONADAS ISEN- TAS DE CAPIM,COM APROXIMADAMENTE 35CM DE LARGURA NO LEQUE,COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO E ROSCA DE POLIPROPILENO,CERDAS AMARRADAS COM 3 FIOS DE ARAME PARA QUE PROLONGUE A DURACAO DA VASSOURA						
32	341.190025.264	12	UN	VASSOURA DE PELO 50% SINTETICO 50% PELO ANIMAL	15,89	190,68
NATURAL,PARA USO INTERNO,COM BASE DE MADEIRA MEDIN DO 30CM ,CERDAS DE PELO FIXADAS BEM FIRMES JUNTO A BASE COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO E ROSCA DE POLIPROPILENO,COM PONTEIRA PARA PENDU- RAR A VASSOURA,PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE						
33	353.340000.1	20	FRS	VINAGRE DE ALCOOL FRASCO 750 ML	6,20	124,00
VINAGRE DE ALCOOL; FRASCO 750 ML; COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE; COM ACIDEZ VOLÁTIL MINIMA DE 4%; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NORMATIVA 06/12; RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA						

Vir Total Itens 76.102,74

2. Justificativa

Fls.02: Esta solicitação de compra faz-se necessária tendo em vista a utilização desses materiais para a limpeza do Almoxarifado Central.

FLs.10: A requisição nº 561/202502 trata-se de aquisição de produtos de limpeza (compostos e saneantes), materiais de copa e cozinha, descartáveis, saco plástico para lixo; materiais de limpeza, pilhas, etc, para limpeza do Setor de Almoxarifado Central.

Fls.18: A requisição nº 560/202502 trata-se de aquisição de produtos de limpeza



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

(compostos e saneantes), materiais de copa e cozinha, descartáveis, saco plástico para lixo; materiais de limpeza, pilhas, etc, para limpeza do Paço Municipal.

3. Entrega

ALMOXARIFADO CENTRAL

ENTREGA PARCELADA.

05 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento

DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

15 DIAS